
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 471 del 28-11-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 471 
del 28-11-2024 

 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 74 
 

Oggetto: COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA E IL 
PAESAGGIO - IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- PREMESSO che l'art. 6 della L.R. n. 15 del 30/07/2013, come modificato dall'art. 7 della L.R. n. 12 
del 23/06/2017, dispone l'istituzione nei Comuni della Commissione per la 
Qualità Architettonica ed il Paesaggio (C.Q.A.P.), quale organo consultivo cui spetta l'emanazione di 
pareri, obbligatori e non vincolanti, in ordine agli aspetti compositivi ed architettonici degli 
interventi ed al loro inserimento nel contesto urbano, paesaggistico e ambientale, 
stabilendo nel Consiglio Comunale l'organo competente, tramite il R.U.E., alla definizione 
della composizione, delle modalità di nomina e le competenze della commissione; 
 
- VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 19275 del 21/12/2023 finalizzato alla presentazione di candidature 
a componente della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio (C.Q.A.P.), prevista 
dal citato art. 6 della L.R. n. 15/2013 e dagli artt. 16 e seguenti del vigente Regolamento Edilizio, per 
il periodo 2024-2026; 
 
- CHE con Delibera di Giunta N. 45 del 01/07/2024 sono stati nominati i componenti della 
Commissione in argomento; 
 
- CIO’ PREMESSO, ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la spesa necessaria al pagamento 
dei gettoni di presenza ai componenti della predetta Commissione, il cui importo, pari ad Euro 
17,07/gettone, oltre I.V.A. ed Inarcassa, è determinato in analogia alle indennità dei consiglieri 
comunali; 
 
- DATO ATTO che la spesa di Euro 250,00 è finanziata al Cap. 905 - Codice 09.01-1.03.02.11.999 
del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente; 
 
- VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 11/12/23 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 471 del 28-11-2024 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 80 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 03/05/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e relativi allegati al quale sono 
state apportate modifiche con le seguenti delibere di Giunta Comunale: n. 45 del 19/06/2023, 
n. 85 del 27/10/2023, n. 109 del 18/12/2023; 

  
- RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026 e con la quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2024; 
 
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di 
Posizione Organizzativa del Settore Tecnico, all’Ing. Gessica Grossi, con tutti i poteri dell’art. 107 del 
D.lgs. 267/2000, sino al 31/12/2024; 
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia;      
 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la spesa necessaria al pagamento dei gettoni di presenza ai componenti della 
Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio (C.Q.A.P.), il cui importo, pari ad Euro 
17,07/gettone, oltre I.V.A. ed Inarcassa, è determinato in analogia alle indennità dei consiglieri 
comunali. 

 
2) Di dare atto che la spesa di Euro 250,00 è finanziata al Cap. 905 - Codice 09.01-1.03.02.11.999 
del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente.  
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Grossi Gessica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 471 del 28-11-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 471 del 28-11-2024 

 
 
Ufficio:  
Numero di Settore: 74 
 

Oggetto: COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA E IL 
PAESAGGIO - IMPEGNO DI SPESA. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 29-11-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   497 del 29-11-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 09.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo        905 / Articolo       
SPESE PER LE COMMISSIONI EDILIZIA E URBANISTICA 
Causale COMMISSIONE PER LA QUALITA ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO - IMPEGNO DI SPESA. 
Importo 2024 Euro 250,00 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


